

## Consultas Realizadas

# Licitación 418141 - LPI N° 01/2023 - "ADQUISICIÓN DE EQUIPOS DE LABORATORIO PARA EL LABORATORIO DE BIOTECNOLOGIA TIPO II-LCSP-FOCEM-MSPYBS"

### Consulta 1 - GARANTIA MANTENIMIENTO DE OFERTA

Consulta	Fecha de Consulta	14-03-2023
Favor ACLARAR EL PORCENTAJE DEL MANTENIMIENTO DE OFERTA EN LA PAGINA DEL SICP EN LOS DATOS DE LA CONVOCATE FIGURA 3% Y EN EL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES EN EL PUNTO 21- 1. Periodo de Validez de la Garantía de Mantenimiento de Oferta: FIGURA 5%.		
FAVOR ACLARAR CUAL DE LOS DOS % CORRESPONDERIA.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-04-2023
El presente llamado fue cancelado por Resolución D.G.A.F. N° 795		

### Consulta 2 - PLAN DE ENTREGA

Consulta	Fecha de Consulta	22-03-2023
Solicitamos amablemente a la convocante extender el plazo de 90 a 120 días para realizar una efectiva entrega de los bienes		

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-04-2023
El presente llamado fue cancelado por Resolución D.G.A.F. N° 795		

### Consulta 3 - ITEM 1 - Extractor

Consulta	Fecha de Consulta	29-03-2023
Se podría admitir un extractor que admita Volumen de muestra: 200 ~ 400 µl		

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-04-2023
El presente llamado fue cancelado por Resolución D.G.A.F. N° 795		

### Consulta 4 - ITEM 1- Extractor sin componentes

Consulta	Fecha de Consulta	29-03-2023
Se podría admitir un extractor sin componentes integrados (centrífuga, agitador de calentamiento, sistema de pipeteo, y pinza robótica)?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-04-2023
El presente llamado fue cancelado por Resolución D.G.A.F. N° 795		

## Consulta 5 - ITEM 1- EXTRACTOR sin componentes integrados

<b>Consulta</b>	<b>Fecha de Consulta</b>	29-03-2023
-----------------	--------------------------	------------

Se podría admitir un extractor sin componentes integrados (centrífuga y pinza robótica)?

<b>Respuesta</b>	<b>Fecha de Respuesta</b>	20-04-2023
------------------	---------------------------	------------

El presente llamado fue cancelado por Resolución D.G.A.F. N° 795

## Consulta 6 - ITEM 2- Termociclador

<b>Consulta</b>	<b>Fecha de Consulta</b>	29-03-2023
-----------------	--------------------------	------------

Se podría admitir un termociclador con exactitud de la temperatura  $<\pm 0,1^{\circ}\text{C}$ ? Se considera que es lo mismo que precisión en este caso?

<b>Respuesta</b>	<b>Fecha de Respuesta</b>	20-04-2023
------------------	---------------------------	------------

El presente llamado fue cancelado por Resolución D.G.A.F. N° 795

## Consulta 7 - ITEM 2- Termociclador con tecnología

<b>Consulta</b>	<b>Fecha de Consulta</b>	29-03-2023
-----------------	--------------------------	------------

Se podría admitir un termociclador con Tecnología de refrigeración termoeléctrica?

<b>Respuesta</b>	<b>Fecha de Respuesta</b>	20-04-2023
------------------	---------------------------	------------

El presente llamado fue cancelado por Resolución D.G.A.F. N° 795

## Consulta 8 - ITEM 3- TERMOCICLADOR CON SOLO UNA PLACA

<b>Consulta</b>	<b>Fecha de Consulta</b>	29-03-2023
-----------------	--------------------------	------------

Se podría admitir un termociclador con una sola placa térmica (bloque de 96 pocillos)?

<b>Respuesta</b>	<b>Fecha de Respuesta</b>	20-04-2023
------------------	---------------------------	------------

El presente llamado fue cancelado por Resolución D.G.A.F. N° 795

## Consulta 9 - ITEM 3- TERMOCICLADOR CON EXACTITUD

<b>Consulta</b>	<b>Fecha de Consulta</b>	29-03-2023
-----------------	--------------------------	------------

Se podría admitir un termociclador con exactitud de la temperatura  $<\pm 0,1^{\circ}\text{C}$ ? Se considera que es lo mismo que precisión en este caso?

<b>Respuesta</b>	<b>Fecha de Respuesta</b>	20-04-2023
------------------	---------------------------	------------

El presente llamado fue cancelado por Resolución D.G.A.F. N° 795

## Consulta 10 - ITEM 3- TERMOCICLADOR CON TECNOLOGIA

<b>Consulta</b>	<b>Fecha de Consulta</b>	29-03-2023
-----------------	--------------------------	------------

Se podría admitir un termociclador con Tecnología de refrigeración termoeléctrica?

<b>Respuesta</b>	<b>Fecha de Respuesta</b>	20-04-2023
------------------	---------------------------	------------

El presente llamado fue cancelado por Resolución D.G.A.F. N° 795

## Consulta 11 - ITEM 6 - HELADERA DE DOS PUERTAS

<b>Consulta</b>	<b>Fecha de Consulta</b>	29-03-2023
-----------------	--------------------------	------------

Se podría considerar una heladera de 2 puertas de 588L?

<b>Respuesta</b>	<b>Fecha de Respuesta</b>	20-04-2023
------------------	---------------------------	------------

El presente llamado fue cancelado por Resolución D.G.A.F. N° 795

## Consulta 12 - ITEM 6- HELADERA SIN ALTURA

<b>Consulta</b>	<b>Fecha de Consulta</b>	29-03-2023
-----------------	--------------------------	------------

Se podría admitir una heladera con tipo de refrigeración: Sistema de refrigeración de aire forzado?

<b>Respuesta</b>	<b>Fecha de Respuesta</b>	20-04-2023
------------------	---------------------------	------------

El presente llamado fue cancelado por Resolución D.G.A.F. N° 795

## Consulta 13 - ITEM 6 - HELADERA SIN ALTURA

<b>Consulta</b>	<b>Fecha de Consulta</b>	29-03-2023
-----------------	--------------------------	------------

Se podría admitir una heladera sin altura ajustable?

<b>Respuesta</b>	<b>Fecha de Respuesta</b>	20-04-2023
------------------	---------------------------	------------

El presente llamado fue cancelado por Resolución D.G.A.F. N° 795

## Consulta 14 - ITEM 6 - HELADERA DE TAMAÑO EXTERNO

<b>Consulta</b>	<b>Fecha de Consulta</b>	29-03-2023
-----------------	--------------------------	------------

Se podría admitir una heladera de tamaño externo (An. x Pr. x Al.) mm: 1220\*630\*1885?

<b>Respuesta</b>	<b>Fecha de Respuesta</b>	20-04-2023
------------------	---------------------------	------------

El presente llamado fue cancelado por Resolución D.G.A.F. N° 795

## Consulta 15 - ITEM 7 - Freezer para Uso a -40°

<b>Consulta</b>	<b>Fecha de Consulta</b>	29-03-2023
-----------------	--------------------------	------------

Se podría admitir un freezer para uso a -40°C, sin autodefrost. De una puerta sólida. De volumen neto de 530L, sin cerradura de llave de seguridad incorporada. De tamaño: 840\*940\*2000mm?

<b>Respuesta</b>	<b>Fecha de Respuesta</b>	20-04-2023
------------------	---------------------------	------------

El presente llamado fue cancelado por Resolución D.G.A.F. N° 795

## Consulta 16 - ITEM 8- Freezer de Laboratorio de 528 l

<b>Consulta</b>	<b>Fecha de Consulta</b>	30-03-2023
-----------------	--------------------------	------------

Se podría admitir un freezer para laboratorio de 528L, provisto con 16 estantes: 5\*5 400 cajas?

<b>Respuesta</b>	<b>Fecha de Respuesta</b>	20-04-2023
------------------	---------------------------	------------

El presente llamado fue cancelado por Resolución D.G.A.F. N° 795

## Consulta 17 - ITEM 8- Freezer para Laboratorio

<b>Consulta</b>	<b>Fecha de Consulta</b>	30-03-2023
-----------------	--------------------------	------------

Cuál sería el documento que especifique el cumplimiento de: de gases fluorados de la UE?

<b>Respuesta</b>	<b>Fecha de Respuesta</b>	20-04-2023
------------------	---------------------------	------------

El presente llamado fue cancelado por Resolución D.G.A.F. N° 795

## Consulta 18 - ITEM 8- Freezer para Laboratorio

<b>Consulta</b>	<b>Fecha de Consulta</b>	30-03-2023
-----------------	--------------------------	------------

A que se estaría refiriendo con calificaciones de instalación, operacional y performance (IQ, OQ, PQ)? Dar ejemplo

<b>Respuesta</b>	<b>Fecha de Respuesta</b>	20-04-2023
------------------	---------------------------	------------

El presente llamado fue cancelado por Resolución D.G.A.F. N° 795

## Consulta 19 - ITEM 8- Freezer para Laboratorio

<b>Consulta</b>	<b>Fecha de Consulta</b>	30-03-2023
-----------------	--------------------------	------------

A que se estaría refiriendo con calificaciones de instalación, operacional y performance (IQ, OQ, PQ)? Dar ejemplo

<b>Respuesta</b>	<b>Fecha de Respuesta</b>	20-04-2023
------------------	---------------------------	------------

El presente llamado fue cancelado por Resolución D.G.A.F. N° 795

## Consulta 20 - ITEM 12- Incubadora con Agitador

<b>Consulta</b>	<b>Fecha de Consulta</b>	30-03-2023
-----------------	--------------------------	------------

Se podría admitir una agitadora con incubador con modo de agitación: Agitación rotatoria, sin Temporizador de 24 hs y sin accesorios (pinzas, soportes, adaptadores) para sostener los materiales?

<b>Respuesta</b>	<b>Fecha de Respuesta</b>	20-04-2023
------------------	---------------------------	------------

El presente llamado fue cancelado por Resolución D.G.A.F. N° 795

## Consulta 21 - ITEM 13- Baño Maria para Laboratorio

<b>Consulta</b>	<b>Fecha de Consulta</b>	30-03-2023
-----------------	--------------------------	------------

Se podría admitir un baño maría sin plataforma o guía para soporte de matraces y frascos?

<b>Respuesta</b>	<b>Fecha de Respuesta</b>	20-04-2023
------------------	---------------------------	------------

El presente llamado fue cancelado por Resolución D.G.A.F. N° 795

## Consulta 22 - ITEM 13- Baño Maria con rango

<b>Consulta</b>	<b>Fecha de Consulta</b>	30-03-2023
-----------------	--------------------------	------------

Se podría admitir un baño maría con rango de temperatura RT~99.9°C?

<b>Respuesta</b>	<b>Fecha de Respuesta</b>	20-04-2023
------------------	---------------------------	------------

El presente llamado fue cancelado por Resolución D.G.A.F. N° 795

### Consulta 23 - ITEM 13- Baño Maria con tensión

Consulta	Fecha de Consulta	30-03-2023
----------	-------------------	------------

Se podría admitir un baño maría con Tensión de entrada 220V-230 V / 50 Hz?

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-04-2023
-----------	--------------------	------------

El presente llamado fue cancelado por Resolución D.G.A.F. N° 795

### Consulta 24 - ITEM 13- Baño Maria para Laboratorio

Consulta	Fecha de Consulta	30-03-2023
----------	-------------------	------------

A qué se estaría refiriendo con certificaciones de seguridad y calidad y calificaciones de instalación, operación y performance (IQ, OQ, PQ)? Dar ejemplo

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-04-2023
-----------	--------------------	------------

El presente llamado fue cancelado por Resolución D.G.A.F. N° 795

### Consulta 25 - ITEM 14 - Microcentrifugadora

Consulta	Fecha de Consulta	30-03-2023
----------	-------------------	------------

Se podría admitir una microcentrifuga que admita hasta 12 tubos de 1,5 - 2 mL?

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-04-2023
-----------	--------------------	------------

El presente llamado fue cancelado por Resolución D.G.A.F. N° 795

### Consulta 26 - ITEM 14 - Microcentrifugadora - Rotor de angulo

Consulta	Fecha de Consulta	30-03-2023
----------	-------------------	------------

A que se estaría refiriendo con rotor de ángulo fijo con tapa de biocontención certificada?

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-04-2023
-----------	--------------------	------------

El presente llamado fue cancelado por Resolución D.G.A.F. N° 795

### Consulta 27 - ITEM 14 - Microcentrifugadora con intervalo de tiempo

Consulta	Fecha de Consulta	30-03-2023
----------	-------------------	------------

Se podría admitir una microcentrifuga con Intervalo de tiempo: 15s~99min?

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-04-2023
-----------	--------------------	------------

El presente llamado fue cancelado por Resolución D.G.A.F. N° 795

### Consulta 28 - ITEM 14 - Microcentrifugadora

Consulta	Fecha de Consulta	30-03-2023
----------	-------------------	------------

"Selección de idioma en español" se refiere al equipo o al manual? Se podría admitir en inglés?

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-04-2023
-----------	--------------------	------------

El presente llamado fue cancelado por Resolución D.G.A.F. N° 795

### Consulta 29 - ITEM 15 - Microcentrifugadora

Consulta	Fecha de Consulta	30-03-2023
Especificar a que se estaría refiriendo con calificaciones de instalación, operacional y performance (IQ, OQ, PQ)? Dar ejemplo		

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-04-2023
El presente llamado fue cancelado por Resolución D.G.A.F. N° 795		

### Consulta 30 - ITEM 16- Microcentrifugadora

Consulta	Fecha de Consulta	30-03-2023
Se podría admitir una microcentrífuga sin rotor de 32 X 0,2 mL, sin adaptadores de 0,2 mL y sin adaptadores de 0,5 mL?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-04-2023
El presente llamado fue cancelado por Resolución D.G.A.F. N° 795		

### Consulta 31 - ITEM 16- Microcentrifugadora

Consulta	Fecha de Consulta	30-03-2023
Se podría admitir una microcentrífuga refrigerada con rotor para 48 tubos de 0,5 mL sin adaptadores?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-04-2023
El presente llamado fue cancelado por Resolución D.G.A.F. N° 795		

### Consulta 32 - ITEM 17 - Microcentrifugadora

Consulta	Fecha de Consulta	30-03-2023
A qué se estaría refiriendo con calificaciones de instalación, operacional y performance (IQ, OQ, PQ)? Dar ejemplo		

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-04-2023
El presente llamado fue cancelado por Resolución D.G.A.F. N° 795		

### Consulta 33 - ITEM 17 - Microcentrifugadora

Consulta	Fecha de Consulta	30-03-2023
Se podría admitir una microcentrífuga con voltaje: CA100~240V/50-60Hz y Fusible 250V/3A $\Phi$ 5x20?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-04-2023
El presente llamado fue cancelado por Resolución D.G.A.F. N° 795		

### Consulta 34 - ITEM 18 - Microcentrifugadora

Consulta	Fecha de Consulta	30-03-2023
Especificar a qué se refiere con tapa de biocontención?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-04-2023
El presente llamado fue cancelado por Resolución D.G.A.F. N° 795		

### Consulta 35 - ITEM 22- Agitador de Placa

Consulta	Fecha de Consulta	30-03-2023
Se podría admitir un agitador de placa con rango de velocidad de 100 a 500 rpm, sin plataforma plana con alfombrilla de goma y con temporizador continuo 1 - 19h59min?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-04-2023
El presente llamado fue cancelado por Resolución D.G.A.F. N° 795		

### Consulta 36 - ITEM 23- Estufa de secado

Consulta	Fecha de Consulta	30-03-2023
Se podría admitir una estufa de secado de aire forzado, de capacidad de 225 L, Rango de Temperatura Temp Amb +10-250°C 300 °C - Precision de Temperatura 0.1°C?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-04-2023
El presente llamado fue cancelado por Resolución D.G.A.F. N° 795		

### Consulta 37 - ITEM 24- Autoclave de esterilizacion

Consulta	Fecha de Consulta	30-03-2023
Se podría admitir un autoclave de esterilización con capacidad de 75 L. Sin Tapa en bronce fundido. Presión diseñada: 0,28Mpa. Presión de trabajo: 0,22MPa?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-04-2023
El presente llamado fue cancelado por Resolución D.G.A.F. N° 795		

### Consulta 38 - ITEM 25- Cubeta de Electroforesis

Consulta	Fecha de Consulta	30-03-2023
Se podría admitir una cubeta de electroforesis con Bandejas de gel (WL): 120mm*120mm,120mm*60mm,60mm*120mm,60mm*60mm. Rendimiento de peine: 2,3,6,8,11,13,18,25 muestras. Accesorios estandar: Tanque corporal con electrodo*1, tapa*1, bandeja de gel*5, caja de gel*1, Peine de 2/3 pocillos de 1,5 mm de grosor*2, peine de 6/13 pocillos de 1,0 mm de grosor*2, Peine de 8/18 pocillos de 1,0 mm de grosor*2, Peine de 11/25 pocillos de 1,0 mm de grosor*2?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-04-2023
El presente llamado fue cancelado por Resolución D.G.A.F. N° 795		

### Consulta 39 - ITEM 27 - Fuente de electroforesis

Consulta	Fecha de Consulta	30-03-2023
Se podría admitir una fuente de electroforesis con: Rango de salida: 5-600 V; 1-1200mA; 5-300W. Incremento: 1V, 1mA, 1W. Comprobación de temperatura: -20°C~+85°C?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-04-2023
El presente llamado fue cancelado por Resolución D.G.A.F. N° 795		

### Consulta 40 - ITEM 27- Fuente de electroforesis

Consulta	Fecha de Consulta	30-03-2023
Se podría admitir una fuente de electroforesis sin Corriente de 1 a 500 mA ajustable cada 1 mA. Temperatura ajustable cada 1 grado?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-04-2023
El presente llamado fue cancelado por Resolución D.G.A.F. N° 795		

### Consulta 41 - ITEM 28- Equipo de Transferencia para placas

Consulta	Fecha de Consulta	30-03-2023
Especificar a qué se refiere con n el mismo tanque con dos cámaras separadas y/o dar ejemplo		

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-04-2023
El presente llamado fue cancelado por Resolución D.G.A.F. N° 795		

### Consulta 42 - ITEM 28- Equipo de Transferencia para placas

Consulta	Fecha de Consulta	30-03-2023
Se podría admitir un equipo de tranferencia para placas de: Transferencia de área de gel (WL): 110*90mm?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-04-2023
El presente llamado fue cancelado por Resolución D.G.A.F. N° 795		

### Consulta 43 - ITEM 29 - Equipo para electroforesis

Consulta	Fecha de Consulta	30-03-2023
Se podría admitir un equipo de electroforesis con las sgtes especificaciones: Bandeja de vidrio (ancho x largo): Tipo grueso: 101*83 mm, Tipo delgado: 101*73 mm. Bandejas de gel (ancho x largo): Pegamento manual: 83*73 mm, pegamento prefabricado: 86*68 mm?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-04-2023
El presente llamado fue cancelado por Resolución D.G.A.F. N° 795		

### Consulta 44 - ITEM 29 - Equipo para electroforesis

Consulta	Fecha de Consulta	30-03-2023
Se podría admitir un equipo de electroforesis con los sgtes accesorios: Tanque de cuerpo * 1, Tapa * 1, Núcleo de electrodo * 1 juego, Base de fundición de gel * 2, Marco de gel * 4, Deflector de pegamento simple * 1, Pala de gel * 1, Placas de vidrio * 5 pares, 1,0 mm de espesor Peine de 10 pocillos *5?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-04-2023
El presente llamado fue cancelado por Resolución D.G.A.F. N° 795		



### Consulta 45 - ITEM 29 - Equipo para electroforesis

<b>Consulta</b>	<b>Fecha de Consulta</b>	30-03-2023
-----------------	--------------------------	------------

A qué se refiere con ensamblado Surelock?

<b>Respuesta</b>	<b>Fecha de Respuesta</b>	20-04-2023
------------------	---------------------------	------------

El presente llamado fue cancelado por Resolución D.G.A.F. N° 795

### Consulta 46 - ITEM 30 - Fuente de electroforesis

<b>Consulta</b>	<b>Fecha de Consulta</b>	30-03-2023
-----------------	--------------------------	------------

Se podría admitir una fuente de electroforesis con rango de salida: 5-600 V; 1-1200mA; 5-300W?

<b>Respuesta</b>	<b>Fecha de Respuesta</b>	20-04-2023
------------------	---------------------------	------------

El presente llamado fue cancelado por Resolución D.G.A.F. N° 795

### Consulta 47 - ITEM 31- Cabina PCR

<b>Consulta</b>	<b>Fecha de Consulta</b>	31-03-2023
-----------------	--------------------------	------------

Se podría admitir una cabina de PCR con las sgtes dimensiones: Dimensiones internas: ancho: 700mm, profundidad: 595 mm, alto: 550mm. Dimensiones externas: ancho: 800 mm, profundidad: 700 mm, alto: 1770 mm?

<b>Respuesta</b>	<b>Fecha de Respuesta</b>	20-04-2023
------------------	---------------------------	------------

El presente llamado fue cancelado por Resolución D.G.A.F. N° 795

### Consulta 48 - ITEM 32- Cabina PCR

<b>Consulta</b>	<b>Fecha de Consulta</b>	31-03-2023
-----------------	--------------------------	------------

Se podría admitir una cabina para PCR de mesa con aire de flujo laminar vertical clase 100, 99,99 % para partículas de 0,3 um?

<b>Respuesta</b>	<b>Fecha de Respuesta</b>	20-04-2023
------------------	---------------------------	------------

El presente llamado fue cancelado por Resolución D.G.A.F. N° 795

### Consulta 49 - ITEM 32- Cabina PCR

<b>Consulta</b>	<b>Fecha de Consulta</b>	31-03-2023
-----------------	--------------------------	------------

Se podría admitir una cabina para PCR de Dimensiones: 940x610x630 (LxPxA) mm?

<b>Respuesta</b>	<b>Fecha de Respuesta</b>	20-04-2023
------------------	---------------------------	------------

El presente llamado fue cancelado por Resolución D.G.A.F. N° 795

### Consulta 50 - ITEM 32- Cabina PCR

<b>Consulta</b>	<b>Fecha de Consulta</b>	31-03-2023
-----------------	--------------------------	------------

Se podría admitir una cabina para PCR de Voltaje: 220 V 60 Hz?

<b>Respuesta</b>	<b>Fecha de Respuesta</b>	20-04-2023
------------------	---------------------------	------------

El presente llamado fue cancelado por Resolución D.G.A.F. N° 795

### Consulta 51 - ITEM 32- Cabina PCR

<b>Consulta</b>	<b>Fecha de Consulta</b>	31-03-2023
-----------------	--------------------------	------------

Se podría admitir una cabina para PCR de Dimensiones: 800x530x540 (LxPxA)mm?

<b>Respuesta</b>	<b>Fecha de Respuesta</b>	20-04-2023
------------------	---------------------------	------------

El presente llamado fue cancelado por Resolución D.G.A.F. N° 795

### Consulta 52 - ITEM 32- Cabina PCR

<b>Consulta</b>	<b>Fecha de Consulta</b>	31-03-2023
-----------------	--------------------------	------------

Se podría admitir una cabina para PCR con certificaciones: CE, ISO9001, ISO14001, ISO13485, SGS?

<b>Respuesta</b>	<b>Fecha de Respuesta</b>	20-04-2023
------------------	---------------------------	------------

El presente llamado fue cancelado por Resolución D.G.A.F. N° 795

### Consulta 53 - ITEM 33 - Cabina de Bioseguridad para laboratorio

<b>Consulta</b>	<b>Fecha de Consulta</b>	31-03-2023
-----------------	--------------------------	------------

Se podría admitir una cabina de Bioseguridad con Dimensiones: externas: 1100\*750\*1480mm (ancho\*prof\*alto); internas: 940\* 600\*660 mm (ancho\*prof\*alto)?

<b>Respuesta</b>	<b>Fecha de Respuesta</b>	20-04-2023
------------------	---------------------------	------------

El presente llamado fue cancelado por Resolución D.G.A.F. N° 795

### Consulta 54 - ITEM 33 - Cabina de Bioseguridad para laboratorio

<b>Consulta</b>	<b>Fecha de Consulta</b>	31-03-2023
-----------------	--------------------------	------------

Se podría admitir una cabina de Bioseguridad con certificaciones: NSF 49, UNE EN 12469, UNE EN 13485, EN 61010?

<b>Respuesta</b>	<b>Fecha de Respuesta</b>	20-04-2023
------------------	---------------------------	------------

El presente llamado fue cancelado por Resolución D.G.A.F. N° 795

### Consulta 55 - ITEM 33- Cabina Bioseguridad para Laboratorio

<b>Consulta</b>	<b>Fecha de Consulta</b>	31-03-2023
-----------------	--------------------------	------------

A que se estaría refiriendo con Motores de doble CC para equilibrar automáticamente las velocidades de entrada y salida de aire?

<b>Respuesta</b>	<b>Fecha de Respuesta</b>	20-04-2023
------------------	---------------------------	------------

El presente llamado fue cancelado por Resolución D.G.A.F. N° 795

## Consulta 56 - ITEM 33- Cabina de Bioseguridad para laboratorio

Consulta	Fecha de Consulta	31-03-2023
A que se estaría refiriendo con Plenum con presión negativa en el área de trabajo, que evite contaminación por partículas. Con pre-filtro, interbloqueo entre los motoventiladores de insuflamiento y escape.?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-04-2023
El presente llamado fue cancelado por Resolución D.G.A.F. N° 795		

## Consulta 57 - ITEM 34 - Balanza analítica

Consulta	Fecha de Consulta	31-03-2023
Se podría admitir una balanza analítica con capacidad total de 210 g, Legibilidad de 0,1 mg, cuatro decimales?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-04-2023
El presente llamado fue cancelado por Resolución D.G.A.F. N° 795		

## Consulta 58 - ITEM 35 - Balanza electrónica

Consulta	Fecha de Consulta	31-03-2023
Se podría admitir una balanza de capacidad de 3200 g?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-04-2023
El presente llamado fue cancelado por Resolución D.G.A.F. N° 795		

## Consulta 59 - Tiempo de entrega

Consulta	Fecha de Consulta	12-04-2023
Favor considerar ampliar los tiempo de entrega a 120 días, dado que la cantidad solicitada va requerir importación, la cual lleva un tiempo importante hoy en día.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-04-2023
El presente llamado fue cancelado por Resolución D.G.A.F. N° 795		

## Consulta 60 - Item 29

Consulta	Fecha de Consulta	13-04-2023
Aceptaría la convocante la oferta de una cuba para geles con tamaño de 10 x 8 cm		

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-04-2023
El presente llamado fue cancelado por Resolución D.G.A.F. N° 795		

## Consulta 61 - Items 27; ítem 29

Consulta	Fecha de Consulta	13-04-2023
----------	-------------------	------------

Se solicita modificar el requerimiento de IQ/PQ para las cubas de electroforesis, teniendo en cuenta que estos equipos no requieren de estas calificaciones debido a que la funcionalidad de los mismos depende de la fuente de poder utilizada.

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-04-2023
-----------	--------------------	------------

El presente llamado fue cancelado por Resolución D.G.A.F. N° 795

## Consulta 62 - ESPECIFICACIONES TECNICAS - ITEM 2

Consulta	Fecha de Consulta	17-04-2023
----------	-------------------	------------

Se solicita amablemente a la convocante considerar ofertar un equipo con Bloque de gradiente de temperatura de rango de 1 a 30°C sin 6 zonas de gradientes de temperaturas independientes, a fin de brindar mayores oportunidad de participación a los oferentes.

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-04-2023
-----------	--------------------	------------

El presente llamado fue cancelado por Resolución D.G.A.F. N° 795

## Consulta 63 - ESPECIFICACIONES TECNICAS - ITEM 3

Consulta	Fecha de Consulta	17-04-2023
----------	-------------------	------------

Se solicita amablemente a la convocante considerar ofertar un equipo para PCR de punto final con una sola placa térmica con gradiente de temperatura de rango de 1 a 30°C, a fin de brindar mayor oportunidad de participación a los oferentes.

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-04-2023
-----------	--------------------	------------

El presente llamado fue cancelado por Resolución D.G.A.F. N° 795